2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Координационного совета по взаимодействию с региональным отделением Российского движения детей и молодежи  «Движение первых», местным и первичными отделениями в Воскресенском муниципальном районе Саратовской области

Администрация Воскресенского МР 				 «27» сентября 2023 г.
                                                                                                                          10.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Координационного совета по взаимодействию с региональным отделением Российского движения детей и молодежи  «Движение первых», местным и первичными отделениями в Воскресенском муниципальном районе Саратовской области:

	Павлов Д.В.
	Глава Воскресенского муниципального района Саратовской области, председатель Координационного
совета

	Елфимова Н.Н.
	И.о. заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области по социальной сфере, заместитель                                                             председателя Координационного совета

	Исаева С.В.

Члены Совета:

	Методист управления образования администрации Воскресенского МР Саратовской области,   секретарь Координационного совета

	Эмих В.К.
	Начальник управления образования администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области

	Трусова Я.А.
	Заведующий РМК управления образования администрации Воскресенского МР Саратовской области, руководитель местного отделения Общероссийского общественно- государственного движения детей и молодежи в   Воскресенском МР

	Корнейчук А.В.
	Начальник Управления Культуры и кино администрации Воскресенского МР;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Об организации деятельности «Движения первых» (создание структуры, материально-техническое обеспечение деятельности и др.).
2)Межведомственное взаимодействие  с Общероссийским                                 общественно-государственным движением детей и молодёжи «Движение первых» Саратовской области на территории Саратовской области.
3)Организационное обеспечение деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» на территории Воскресенского муниципального района  Саратовской области.
СЛУШАЛИ: Павлова Д.В., Трусову Я.А., Эмиха В.К., Корнейчук А.В.
РЕШИЛИ:
1) Управлению образования завершить работу по открытию первичных отделений «Движения первых» на базе общеобразовательных организаций Воскресенского МР.
Срок: до 1 октября 2023 г.
Отв.: Эмих В.К., Трусова Я.А.

2)Управлению Культуры и Кино администрации Воскресенского МР обеспечить открытие первичных отделений на базе ДШИ с.Елшанка, ДШИ с.Воскресенское.
Срок: до 1 ноября 2023 г.
Отв.: Корнейчук А.В., Елфимова Н.Н.

3) Управлению образования, Управлению Культуры и Кино администрации Воскресенского МР оказать содействие в реализации плана мероприятий местного отделения и информационном освещении деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» на территории.
Срок: в течение 2023 г.
[bookmark: _GoBack]Отв.:Елфимова Н.Н.,Эмих В.К.,Корнейчук А.В.,Трусова Я.А.

«За» - _______6_______    «Против» - _____0_______ «Воздержался»_______0______

Решение принято.

Председатель Совета                                                                                      Д.В. Павлов

Секретарь                                                                                                       С.В. Исаева